
Contacto

Teléfono +34 921419877
Fax +3 921419873
Correo Electrónico contratacion@segovia.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(40001) Segovia España
ES416

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 71/2022/P15003 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-02-2023 a
las 12:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Segovia
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ntrBnvgWx%2BcQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato mixto consistente en el despliegue de Centro de Operaciones de
Ciberseguridad y despliegue de Herramientas de Ciberseguridad orientadas a la mejora del cumplimiento
del Esquema Nacional de Seguridad.

Valor estimado del contrato 160.047,49 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 193.657,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 160.047,49 EUR.

Clasificación CPV
72514200 - Servicios de gestión de instalaciones para el desarrollo de sistemas informáticos.
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
48820000 - Servidores.
72910000 - Servicios de copia de seguridad.
79212000 - Servicios de auditoría.

Plazo de Ejecución
Del 15/02/2023 al 31/03/2023

Observaciones: El contrato tiene duración desde la fecha de FORMALIZACIÓN hasta el 31 de MARZO de 2023. Véase
Apartado 8 del Anexo I del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ntrBnvgWx%2BcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Experiencia del equipo de trabajo lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Oferta económica lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 10Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Orden TER/1204/2021 de 3 de Noviembre. Línea Estratégica 5 Ciberseguridad.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1. Comprende las actuaciones 1, 2, 5 y 9.

Presupuesto base de licitación
Importe 123.477,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 102.047,49 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cb53fb51-ecd6-4a0a-bdb1-46c7b3df9214


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Precio de la oferta más baja 90.125 EUR.
Precio de la oferta más alta 90.125 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

CIENCIA E INGENIERIA ECONÓMICA Y SOCIAL S.L.
NIF B74172537
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 90.125 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 109.051,25 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta presentada
Fecha del Acuerdo 17/02/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: No podrá efectuarse hasta que hayan transcurrido diez días naturales a partir de la notificación de la
adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2. Comprende las actuaciones 4, 6, 7, 8 y 10.

Presupuesto base de licitación
Importe 65.340 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Precio de la oferta más baja 54.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 54.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Otros criterios automáticos lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

ASAC COMUNICACIONES, SL
NIF B33490426
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 65.340 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta presentada
Fecha del Acuerdo 17/02/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: No podrá efectuarse hasta que hayan transcurrido diez días naturales a partir de la notificación de la
adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3. Actuación 3. Obtención conformidad ENS

Presupuesto base de licitación
Importe 4.840 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 3.960 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.960 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica lote 3
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

AUDERTIS AUDIT SERVICES, S.L.
NIF B87635470
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.960 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.791,6 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta presentada.
Fecha del Acuerdo 17/02/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: No podrá efectuarse hasta que hayan transcurrido diez días naturales a partir de la notificación de la
adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/01/2023 a las 14:00
Observaciones: Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Otros eventos



Lugar

Sala de la Chimenea - Plaza Mayor 1

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(40001) Segovia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 25/01/2023 a las 13:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de la Chimenea - Plaza Mayor 1

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(40001) Segovia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/01/2023 a las 13:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3WezHKX9dYPnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000010415050 |  2023-430685 | Fri, 17 Feb 2023 12:03:30:052 CET 73155906775316593181068964991558932531UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3WezHKX9dYPnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

